....2
....3
....4
....4
Inhalt:
Bestellcode
Technische Daten
Profinet Schnittstelle

2/22
RoHS
Bestellschlüssel
Welle
Der Multiturn-Drehgeber Sendix 5868 und 5888 mit PROFINET-
Schnittstelle und optischer Sensorik ist in allen Applikationen mit
PROFINET-Technologie einsetzbar.
Der Drehgeber unterstützt den IRT-Mode und ist damit ideal
geeignet für Echtzeitanwendungen.
c   Schnittstelle / Versorgungsspannung
 C  =  PROFINET IO / 10 ... 30 V DC
d   Anschlussart,  Bushaube abnehmbar
 2  =  3 x M12-Stecker, 4-polig
8.5868
Typ
. X X C 2 . C2 12
a   Flansch
 1  =  Klemmflansch, IP65  ø 58 mm
 3  =  Klemmflansch, IP67  ø 58 mm
 2  =  Synchroflansch, IP65  ø 58 mm
 4  =  Synchroflansch, IP67  ø 58 mm
 5 =  Quadratflansch, IP65   63,5 mm [2.5“]
 7 =  Quadratflansch, IP67   63,5 mm [2.5“]
b   Welle (ø x L), mit Fläche
 1  =  6 x 10 mm 1)
 2  =  10 x 20 mm 2)
 3  = 1/4“ x 7/8“
 4  = 3/8“ x 7/8“
e   Feldbusprofile
 C2 = PROFINET IO
Optional auf Anfrage
- Ex 2/22
- Oberflächenschutz
salznebelgetestet
1) Vorzugstyp nur in Verbindung mit Flansch Typ 2.
2) Vorzugstyp nur in Verbindung mit Flansch Typ 1.
a b c d e
Bestellschlüssel
Hohlwelle
a   Flansch
 1  =  mit Federelement, lang, IP65
 2  =  mit Federelement, lang, IP67
  3  = mit Statorkupplung, IP65 ø 65 mm
  4  = mit Statorkupplung, IP67 ø 65 mm
 5  = mit Statorkupplung, IP65 ø 63 mm
 6  = mit Statorkupplung, IP67 ø 63 mm
b   Sackloch-Hohlwelle
(Einstecktiefe max. 30 mm)
 3  =  ø 10 mm
 4  =  ø 12 mm
 5  =  ø 14 mm
 6  =  ø 15 mm
 8  =  ø 3/8“
 9  =  ø 1/2“
Safety-LockTM Hohe
Drehzahl
-40°... +85°C
Temperatur-
bereich
Hohe
Schutzart
Hohe Wellen-
belastbarkeit
Schockfest /
Vibrationsfest
MagnetfestMechanisches
Getriebe
Verpolschutz
8 .5888
Typ
. X X C 2 . C2 12
a b c d e
Zuverlässig
• Geeignet für alle PROFINET-Applikationen durch Verwendung
des Drehgeber-Profils 4.1.
• Durch den IP67-Schutz und den widerstandsfähigen Gehäuse-
aufbau optimal geeignet für härteste äußere Einsatzbe-
dingungen.
Flexibel
• Einfaches Setzen eines Preset-Wertes mit Hilfe eines
Steuerbits (Telegramm 860).
• Verwendung im IRT-Mode.
• Zykluszeit ≤ 1 ms.
• Firmware-Updater erlaubt einfache Erweiterung von Eigen-
schaften ohne den Drehgeber zu demontieren.
Oberflächenschutz
salznebelgetestet
optional
Optische
Sensorik
c   Schnittstelle / Versorgungsspannung
 C  =  PROFINET IO / 10 ... 30 V DC
d   Anschlussart,  Bushaube abnehmbar
 2  =  3 x M12-Stecker, 4-polig
e   Feldbusprofile
 C2 = PROFINET IO
Optional auf Anfrage
- Ex 2/22
- Oberflächenschutz
salznebelgetestet
PROFINET IO
Standard
mechanischer Multiturn, optisch Sendix 5868 / 5888 (Welle / Hohlwelle)
- 3 -
Absolute Drehgeber – Multiturn
SW7 [0,28]
5 0,2
mit Befestigungsgewinde